
Missioon
Meie missiooniks on:
• ennetada õnnetusi
• aidata hädas
• vähendada riske
• kaitsta vara

Visioon
Olla nr 1 turva- ja 
päästeteenuste 
pakkuja Eestis.

Väärtused
Oleme:
• usaldusväärsed
• kiired
• abivalmid
• hoolivad

Henry Seemel, hingelt päästja
Falck Eesti on tegelenud ran-
navalvega üheksa aastat. Kõik 
need aastad on Põhja regiooni 
rannavalve eesotsas olnud Henry 
Seemel, hingelt päästja, nagu ta 
ise enda  kohta ütleb. Loe lk 4

Kikkpoksi meister veab raha 
Kaksikvennad Rakaseljad on 
Sularahakeskuse inkassaatorid. 
Falcki süsteemist vaadatuna. 
Aga 2007. aasta spordiuudiste 
valguses kikkpoksi Eesti meistrid 
raskekaalus.  Loe lk 6

Sularahakeskus 10!
Sularahakeskuse staažikaim 
töötaja on tänavu 70. juubelit 
tähistav Einu Reitsnik, kes raha 
juurde jõudis Statistikaameti pea-
direktori ametipostilt. Loe lk 5
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Falck Eesti kontserni per-
sonalidirektori Eela Vel-
strömi sõnul oli esmaseid 

sooviavaldusi nii palju, et värba-
miskeskuse töötajatel ei jätku-
nud aega neid registreeridagi. 
“Piltlikult öeldes olid telefonid 
punased ja pidevalt kuus-seitse 
inimest järjekorras ootamas,” 
kirjeldas Velström olukorda vär-
bamiskeskuses. 

400 potentsiaalset töötajat

Pärast personalispetsialistiga pee-
tud vestlusi ja taotleja esmast töö-
le sobivuse väljaselgitamist täitis 
üle Eesti tööleastumise ankeedi 
412 inimest. 

“Kindlasti on nende seas väike 
osa inimesi, kes ümber mõtlevad 
või keda meie enda hilisem tihe-
dam sõel välja raputab, kuid võe-
tud eesmärgid kampaania täitis,” 
kinnitas Velström. 

Tema sõnul tuli näiteks Põhja 
regioonis kampaania ajal ligi 
270 ankeeti, eesmärgiks oli võe-
tud 200. Ida regioonis tõi kam-
paania 82, Lõunas 40 ja Läänes 
20 ankeeti. 

Paljud inimesed on kampaania 
tingimustel juba tööle asunud, aga 
kuna kampaania korras tööle tuli-
ja peab tööle asuma hiljemalt juu-
nis, saame me lõpliku kokkuvõtte 
teha alles juuli alguses.

Kampaania teine pool oli suu-

natud Falckis juba ametis olevate-
le inimestele. Neil oli iga uue kol-
leegi tööle toomise ehk siis soovi-
tamise eest võimalik teenida kuni 
3000 krooni. 

Vaja on eristuda

Kontserni turundus-arendusdi-
rektori Silver Lume sõnul tingis 
ainulaadse kampaania korralda-
mise soov teistest tööpakkujatest 
eristuda. 

“Kampaania nimi – Falck 
Eesti otsib superstaari töötajaid 
– ei olnud juhuslik,” ütles Lume. 
“Sajad noored tunglevad super-
staari kuulsuse nimel telestuudio 
ukse taga. Igaüks neist soovib, et 
just teda märgataks. Tööjõuturul 
rebivad ettevõtted töökäte pärast. 
Iga firma soovib, et just teda va-
litaks.”

Falck on oma värbamis-
reklaamides suutnud eristuda. 
Kinnituseks on numbrid, mis näi-
tavad, et vabade töökohtade arv 
ja tööjõu voolavus on kontsernis 

viimastel aastatel stabiilsena pü-
sinud. 

Kiire majanduskasv loob 
aga Falckile uusi väljakutseid. 
Potentsiaalseid kliente tuleb jär-
jest juurde, piltlikult öeldes on jär-
jekord ukse taga. Seniste klienti-
de ärid laienevad ning nende va-
jadused ja nõudmised kasvavad. 
Loomulikult soovib Falck nii prae-
guste kui tulevaste klientide nõud-
misi täita ja seeläbi ka ise tugeva-
maks ettevõtteks saada. 

“Teenindusettevõttena on 
meie peamine vara tööjõud,” rää-
kis Lume. “Oleme endale selgeks 
eesmärgis seadnud, et peame ole-
ma üliahtaks muutunud tööjõutu-
rul agressiivsed ja võimalike kon-
kurentide eest uued töötajad ära 
noppima.” 

Eelöeldu andis Lume sõnul 
idee kasutada esmakordselt vär-
bamise puhul traditsioonilisi müü-
gikampaania võtteid, kus kampaa-
nias osaleja ehk tööle tulija saab 
mingi lisaväärtuse kaasa. Antud 
juhul siis 2000 krooni kätte. 

Edukas värbamiskampaania
Eestis ainulaadne värbamiskampaania, kus 
Falck maksab igale uuele turvatöötajale tööle 
asumisel 2000 krooni puhtalt kätte, osutus 
edukaks, kirjutab Andres Lember.
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Edukas värbamiskampaania
navalvega üheksa aastat. Kõik 
need aastad on Põhja regiooni 
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Oleme tugevamad 
kui kunagi varem

“Tahaksin, et kõik meie ärisuhted oleks nii meeldivad ja koos-
tööpartnerid nii professionaalsed. Kaheldamatult on see 
Teie ettevõttes üks suurimaid plusse.” Need laused kirjutas 

oma tänuavalduses üks meie klientidest, kelle büroo asub aprilli lõpus 
Tallinna kesklinna tabanud rüüstamise piirkonnas. 

Massirahutuseks paisunud meeleavalduse käigus hävitas märatsev 
rahvahulk Tallinna südames keeristormina kümnete Falcki klientide 
vara, enne kui märulipolitsei jõudis mässajad maha suruda. Esimeste 
emotsioonide ajel kõlas Falcki vastu ka paar süüdistust, kuid oluliselt 
rohkem pälvis Falcki tegutsemine tunnustust. 

Falck teeb kõik endast oleneva kliendi kaitsmiseks, tegi ka sellel ööl. 
Kahjuks aga ei piisa niivõrd ekstreemsete olukordade lahendamiseks 
turvafirma(de) jõust. Rüüstamistes kahju kannatanud kliendid mõista-
vad seda, usaldavad meid jätkuvalt ja on edasi meie valve all. 

Aprilli lõpu ja mai alguse sündmused olid heaks proovikiviks ka 
Falcki ja politsei vahelisele koostööle. Usume, et see, lahingus karastu-
nud sõprus püsib nüüd kindlamini kui kunagi varem. 

Täname kõiki mässuööde sündmustes ja sellele järgnenud päevil 
klientide vara kaitsel olnud töötajaid nii Tallinnas kui ka Ida-Virumaal. 
Teie professionaalne käitumine hoidis ära sündmuste paisumise sellise-
le tasemele, kus me tagajärgede analüüsil oleks pidanud kokku lugema 
tunduvalt suurema kahju, aga võib-olla ka kaotatud inimelud. 

Eraldi tunnustame Falck Eesti teenindusdirektorit Margus Kolumbust 
ja tema meeskonna juhte, kes rasketel päevadel ka ise välitööle pühen-
dusid. Marguse rolli kriisistaabi juhina ja politseiga tehtava koostöö 
koordinaatorina on raske üle hinnata.

Meie tänu ja tunnustus kuulub kõigile kontserni töötajatele, 
sest rohkemal või vähemal määral olite te kõik erakorralise 
olukorra lahendamisse kaasatud. Meil on hea meel, et vaa-

tamata üksikuile avalikkuse ees lendu lastud alusetutele süüdistustele 
olete te olnud kindlakäelised profid, ei ole lasknud end mõjutada pro-
vokatsioonidest ega läinud kaasa emotsioonidega.

Kõik ei ole kuld, mis hiilgab. Eriti segastel aegadel. Käibefraasi pai-
kapidavust tõestas neil päevil üks telekanal, kes kõmu-uudise kullasära 
jahtides ametikohuseid täitnud turvatöötaja süüdimatult marodööriks 
tembeldas. Vaevumata enne meie käest küsima, millega tegu. Teame, 
kuidas sedalaadi sigadus võib töötuju nulli viia. 

Oleme erasektori suurim tööandja Eestis. Oleme paljurahvuseline 
ettevõte. Oleme tolerantsed ega sea oma töötajaile piiranguid rassi, rah-
vuse või soo tõttu. Kuid me müüme oma klientidele usaldust ja seepä-
rast nõuab turvatöö jäägitut lojaalsust. Seetõttu ei saa me sallida olu-
kordi, kui meie palgal olev inimene ei suuda hoida lahus tööd ja isikli-
ku maailmavaate väljendamist. Nii juhtus näiteks ühe meie tehnikuga, 
kes Falcki värvides autoga osales Tallinnas liikluse takistamiseks kor-
raldatud nn tuututamisaktsioonis. Selle mehe ja Falcki teed läksid vä-
ga kiiresti lahku. 

Oma missiooni – ennetada õnnetusi, aidata hädas, vähendada ris-
ke ja kaitsta vara – täitmisel on Falck avatud ettevõte. Me oleme ava-
tud koostööks riigi ja omavalitsustega korrakaitses. Me oleme avatud 
oma kliendisuhtluses. Me oleme avatud ajakirjanikele. Meie juhid on 
avatud oma töötajate murede ärakuulamisele. 

Aitäh veel kord kõigile töötajatele, tänu teile oleme tugevamad kui 
kunagi varem. 

Peeter Tohver
  Allan Elerand
  Andrus Ossip

Falck Eesti kontserni juhatus
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10aastase staažiga Põhja regiooni töötajad
Indrek Tamm - Valvetehnika divisjoni tehnik 
Kaido Taru - Rapla esinduse juhtimiskeskuse turvatöötaja 
Urmas Piir - Pääste divisjoni juhataja 
Tiina Särgava - Arvestuskeskuse raamatupidaja 
Vladimir Kozlov - Sisekontrolli- ja kvaliteediosakonna spetsialist 
Kaido Kalamets - Kaubandusobjektide grupi teenistusjuht 
Igor Švõrjov - Esindusobjektide grupi turvatöötaja 
Boris Kitšutkin - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja 
Vello Lippasaar - Esindusobjektide grupi turvatöötaja 
Gennadi Sadovnikov - Valvetehnika divisjoni tehnik 
Valdur Peebo - Personaliosakonna personalijuht 
Sergei Tabolkin - Juhtimiskeskuse turvatöötaja 
Jarl Edur - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja 
Kalle Kello - Kaubandusobjektide grupi turvajuht 
Rein Keva - Juhtimiskeskuse turvatöötaja 
Meelis Mesipuu - Juhtimiskeskuse vanemoperaator 
Alger Räpp - Juriidiline osakonna juhataja 
Heiki Liiva - Kaubandusobjektide grupi turvajuht 
Aivar Meri - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja 
Eno Muttik - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja 
Mare Annus - Arvestuskeskuse raamatupidaja 
Ilmar Mets - Valvetehnika divisjoni tehnik 
Leo Inno - Valvetehnika divisjoni tehnik 
Kaur Kariste - Müügidivisjoni kliendihaldur 
Ene Lillep - Valvetehnika divisjoni tehniline sekretär 
Ravo Talviste - Juhtimiskeskuse turvatöötaja 
Heikki Sikka - Valvetehnika divisjoni turvanõunik 
Sven-Aivar Riis - Esindusobjektide grupi turvatöötaja 
Anatoli Bodrov - Harju esinduse mehitatud valve turvatöötaja 
Tiina-Mariina Randpere - Personaliosakonna personalispetsialist 
Jaan Lilleberg - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja 
Valeri Ross - Tehnikaosakonna raadioside insener 
Jaanus Raun - Juhtimiskeskuse turvatöötaja 
Leonti Tsõpov - Valvetehnika divisjoni tehnik 
Dmitri Dubovik - Juhtimiskeskuse turvatöötaja 
Dagmar Pedaja - Müügidivisjoni kliendihaldur 
Aare Sepp - Logistikaobjektide grupi turvajuht 
Arvi Mättas - Valvetehnika divisjoni tehnik 
Igor Duditš - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja 
Karita Kalda - Juhtimiskeskuse mehitatud valve operaator 

10aastase staažiga Falck Ida töötaja
Veiko Kergand - Kohtla-Järve esinduse mehitatud valve turvatöötaja

5aastase staažiga Põhja regiooni töötajad: 
Monika Avalaid - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Olga Jevssejeva - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Katri Kalde - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Priit Kallikivi - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Aivo Kuhi - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Kaljo-Hillar Liiv - Esindusobjektide grupi valvetöötaja
Inge Müürsalu - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Mart Peterson - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Jelena Rudi - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Tõnu Rässa - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Anne Sillamaa - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Antonius Sõlg - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Roman Zubov - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Teet Tammjärv - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Harry Truza - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Vahur Truupõld - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Raivo Algur - Harju esinduse turvajuht
Viktor Karasjov - Harju esinduse juhtimiskeskuse turvatöötaja
Genadi Stšasnõi - Harju esinduse juhtimiskeskuse turvatöötaja
Sergei Dikun - Harju esinduse mehitatud valve turvatöötaja
Kalev Paloviir - Harju esinduse mehitatud valve turvatöötaja
Jan Botšmanovski - Juhtimiskeskuse turvatöötaja
Ene Elmik - Juhtimiskeskuse paigaldusoperaator
Janika Jakobson - Juhtimiskeskuse tehnilise valve operaator
Igor Koljadin - Juhtimiskeskuse turvatöötaja

Andrei Martõnkevits - Juhtimiskeskuse turvatöötaja
Karin Palmets - Juhtimiskeskuse andmesisestusoperaator
Kristo Põldsaar - Juhtimiskeskuse turvatöötaja
Veiko Kahem - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja
Sergei Karelin - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja
Marika Leidus - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja
Deniss Meleštšenja - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja
Valdo Möller - Kaubandusobjektide gru 
Aleksander Strugov - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja
Margus Taprimäe - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja
Rein Viikloo - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja
Aleksandr Lepen - Raudtee grupi turvatöötaja
Vladimir Majakov - Raudtee grupi turvatöötaja
Vjatšeslav Platonov - Raudtee grupi turvatöötaja
Rando Raudsepp - Raudtee grupi turvatöötaja
Eduard Tihhonov - Raudtee grupi turvatöötaja
Vitali Kiradi - Rapla esinduse juhtimiskeskuse turvatöötaja
Lembit Ainen - Rapla esinduse juhtimiskeskuse turvatöötaja
Mart Sillak - Ühisteenuste parklate juhataja
Anne-Mai Pikorainen - Ühisteenuste linnatranspordi teenindaja
Andrus Leberecht - Ühisteenuste Rävala parkla teenindaja
Maie Heinaru - Ühisteenuste WTC parkla teenindaja
Rein Lühi - Ühisteenuste WTC parkla teenindaja
Veronika Nirk - Ühisteenuste WTC parkla teenindaja
Ljudmila Tugo - Ühisteenuste WTC parkla teenindaja
Valeri Jelizarov - Valvetehnika divisjoni tehnik
Lembit Kõiv - Valvetehnika divisjoni projektijuht
Kaja Issaenko - Arvestuskeskuse pearaamatupidaja asetäitja
Marika Aleksandrova - Falck Pääste kiirabiõde
Antonina Iljaš - Falck Pääste kiirabiõde
Mart Montvila - Falck Pääste autojuht-parameedik

5aastase staažiga Falck-Ida töötajad
Viktor Nassanov - Kohtla-Järve esinduse mehitatud valve turvatöötaja
Jana Rolitš - Kohtla-Järve esinduse mehitatud valve turvatöötaja
Irina Morel - Kohtla-Järve esinduse mehitatud valve turvatöötaja
Larissa Borovkova - Kohtla-Järve esinduse mehitatud valve turva-
töötaja
Ljudmila Grišunova - Kohtla-Järve esinduse mehitatud valve tur-
vatöötaja
Roman Akejev - Kohtla-Järve esinduse operatiivteenistuse turva-
töötaja
Ivan Abramov - Kohtla -Järve esinduse operatiivteenistuse turva-
töötaja
Nikita Zadvornõhh - Rakvere esinduse raudteegrupi turvatöötaja
Toomas Avent - Rakvere esinduse mehitatud valve turvatöötaja
Andrei Pautov - Narva esinduse mehitatud valve turvatöötaja

Põhja regiooni 2007. a. I kvartali parimad turvatöötajad
Paul Tiidemann - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja 
Merlin Algma - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja 
Risto Antonov - Kaubandusobjektide grupi turvatöötaja
Aleksandr Glubinski - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja 
Vladimir Baitšura - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja
Aljona Rešetnikova - Logistikaobjektide grupi turvatöötaja
Ado Zilmer - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Mati Õunap - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Aimur Kütt - Esindusobjektide grupi turvatöötaja
Koit Aasmäe - Harjumaa esinduse turvatöötaja
Aare Pagil - Harjumaa esinduse turvatöötaja
Pille Uibo - Juhtimiskeskuse operaator
Kalev Kalde - Juhtimiskeskuse vahetuse vanem
Andrus Leberecht - AS Ühisteenused linnatranspordi teenindaja
Taavi Vesiallik - AS Sularahakeskus inkassaator

I kvartali parim turvajuht:
Mait Mändmets - Esindusobjektide grupi turvajuht 

Lääne regiooni I kvartali parimad töötajad:
Juri Maltsev - Tehnikaosakonna tehnik
Henn Tiron - Mehitatud valve turvatöötaja

I-kvartali parimad Falck Lõuna-Eestis: 
Timo Sink ja Janek Tsirp - Tartu paigaldustehnikud 
Saul Sikk - parim turvatöötaja 

Viimastel kuudel on täitunud või lähikuudel on täi-
tumas tööjuubel paljudel kontserni töötajatel. Lisaks 
on valitud ka esimese kvartali parimad töötajad. 

Meie parimad ja staažikamad

Märtsis ja aprillis toimusid pidulikud 
10 aasta staažimärkide üleandmi-
sed vanalinna restoranis Dominic. 
Lisaks traditsioonilistele pidulike üri-
tuste osadele - kõned, märgid, käe-
pigistused - said turvatöötajad end 
pisut teises rollis tunda. Restorani 
personal tõmbus tahaplaanile ja 
toimus turvatöötajate pealetung 
köögile. Mehed tegid süüa, naised 
segasid kokteile. Pisut harjumatu 
tööjaotus, kuid tulemus oli suure-
pärane.  ESSPressi kaamera ees 
jäid  Arvi Mättas ja Aare Sepp tões-
tama, et just mehed oskavad kõige 
paremini süüa teha. (Vaata pilte 
lisaks Falcknetist /Lõbusat lugemist/
Üritused pildis/ 10 a staaži.)

29. aprilli seisuga 
oli Falckil Eestis 
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Noorteklubi 
töömalevas 150 last
Falck Noorteklubi töömale-
vates leiab sel suvel üle Eesti 
rakendust 150 last. Suurima 
panuse annab sel aastal 
noortele töö pakkumisel 
Lõuna regioon, kus on ame-
tis üle 80 noore. Tallinnas on 
suve jooksul ametis üle 50 ja 
Ida regiooni paarkümmend 
last. 

Tööd saavad lapsed ran-
navalvurite abilistena, parki-
miskorralduses, heakorra- ja 
hooldustöödel. 

Töömalevas osalevad 
lapsed omandavad töö-
laagri raames oskused ja 
algteadmised veeohutusest, 
esmaabist, enesekaitsest, 
liikluseeskirjadest ning konf-
liktiolukorras käitumisest.

Kogu töömaleva vältel 
saavad lapsed tegeleda ka 
spordi ja vaba aja veetmise-
ga. Randades mängitakse 
erinevaid spordi ja pallimän-
ge, ujutakse, käiakse ühistel 
väljasõitudel (ekskursiooni-
del, seiklusrajal, matkamas, 
piknikel) ja veedetakse koos 
lõbusalt aega.

Falck andis politseile 
üle 700 rikkujat
Falck Eesti kontserni turva-
töötajad pidasid tänavu esi-
meses kvartalis kinni ja and-
sid politseile üle 700 õigus-
korra rikkujat ehk keskmiselt 
23 korrarikkujat päevas.

ASi Falck Eesti tee-
nindusdirektori Margus 
Kolumbuse sõnul on nende 
700 korrarikkuja puhul vor-
mistatud politseile üleand-
mise akt. “Tegelik tabatud 
korrarikkujate arv on aga just 
Tallinna puhul tunduvalt suu-
rem, kuna aprilli lõpus puh-
kenud rahvarahutustes polit-
seile üleantute puhul polnud 
sündmuste kiire arengu tõttu 
lihtsalt aega akte vormista-
da,” ütles Kolumbus. 

Enim politseile üleand-
misi – 469 – toimus aprillis 
Põhja regioonis (Tallinn, 
Harju- ja Raplamaa). Lõuna 
regioonis andsid Falcki tur-
vatöötajad politseile üle 99 
korrarikkujat, Ida regioonis 
98 ja Lääne regioonis 33. 

Kiirabil üle 
5000 kutse
Tallinnas kolme brigaadiga 
opereeriv Falcki kiirabi on 
tänavu nelja kuuga saanud 
5166 väljakutset.

Nelja kuu jooksul tee-
nindatud väljakutsetel sai 
Falcki meedikutelt abi 4208 
täiskasvanut ja 645 last. 
Valeväljakutseid tehti Falcki 
kiirabile sel perioodil 100, 
annulleeriti 88 kutset. Surma 
tuli konstateerida 125 korral. 

1652 korral (32% juh-
tumeist) nõudis patsiendi 
olukord hospitaliseerimist. 
Traumade tõttu pidi Falcki 
kiirabi abi andma 595 korral, 
neist 413 juhtumil (70%) tuli 
kannatanu haiglaravile viia. 
Enim esines olmetraumasid 
- 281 korral, vägivallast tin-
gitud kehavigastusi oli 120 
ja liikluses viga saanuid tuli 
aidata 69 korral.
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Aprilli viimasel 
päeval autasustas 
Falck teenetemärgiga 
9aastast koolipoissi 
Gert Kariveret, 
kes tänavu 
märtsis päästis 
uppumissurmast 
oma nelja-aastase 
venna.

Falcki teenetemärgi “Vap-
ruse eest” andis vaprale 
poisile Rapla vallamajas 

toimunud vastuvõtul üle kontser-
ni juhatuse liige Andrus Ossip. 

“Gert on suureks eeskujuks 
Falcki loodud lasteorganisatsioo-
ni 800 liikmele, kuid usun, et te-
ma käitumisest on õppida ka pal-
judel täiskasvanutel,” ütles Ossip. 
Ossip lisas, et viis aastat tegutse-
nud üle-eestilise avatud lasteor-
ganisatsiooni ellukutsujana tahab 
Falck edaspidigi tunnustada kõiki 
Gerdi-suguseid noori kangelasi. 

Falck Noorteklubi kinkis muu-
sikat armastavale ja Thea Paluoja 
juhendamisel laulukooris harjuta-
vale poisile MP3 mängija. 

UNICEFilt jalgratas

Falcki algatatud elupäästja tun-
nustamisüritusega ühinesid ka 
ÜRO lastefond UNICEF, kes kin-
kis poisile jalgtratta, ja Rapla vald. 
UNICEFi Eesti esindaja Toomas 
Palu sõnul vajab Gerdi sangarlik 
käitumine laialdasemat tutvusta-
mist, kuna see annaks paljudele 

lastele teavet, kuidas olla etteval-
mistatud kriisiolukorras tegutse-
miseks. ”Gert Karivere vapper te-
gu väärib suurt avalikku tunnus-
tust – ta tegutses ohuolukorras 
ainuõigelt ja julgelt,” ütles Palu. 
“Eriti oluline on sellist kangelaste-
gu tunnustada praegu, ühiskonda 
lõhestavate protsesside ajal.”

Rapla vald on Gerdi üle väga 
uhke, kinnitas vallavanem Aare 
Heinvee. Ta tõstis eile, et Gerdi 
käitumine kriisisituatsioonis oli 
määratud kodusest kasvatusest, 
lasteaias omandatud hoolivusest 
ja loomulikult poissi ümbritsevast 
kooli- ja klassikeskkonnast.

Gert viksi poisina seisis oma 
ema, isa ja venna kõrval, kuulas 
vaikides kiidusõnu ning ei lausu-
nud sõnagi. Sellist hulka tähele-
panu – oli ju nii ETV kui ka ko-

halik meedia esindatud - ei suuda 
täiskasvanudki vastu võtta. Küll 
aga andis Gert pärast piduliku tse-
remoonia lõppu intervjuu Eesti 
Raadiole tunduvalt tagasihoidli-
kuma pealekäimise peale, kui te-
ma ema-isa. 

Ainuõige otsus

Rapla gümnaasiumi teises klas-
sis õppiv Gert päästis 15. märt-
sil kiirevoolulisest jõest uppumis-
surmast oma nelja-aastase ven-
na Kevini. Poisid sõitsid rataste-
ga üle silla, Gert ees ja Kevin jär-
gi. Ühel hetkel kuulis Gert selja 
tagant, et käis üks suuremat sor-
ti sulpsatus, väikevend ei tulnud 
ratta juhtimisega toime ja koos 
rattaga ta vette kukkuski. Vesi oli 
külm ja jõgi sügav. 

Falck tunnustas noort 
elupäästjat teenetemärgiga

Kui Gert oleks jäänud pikalt 
juurdlema, kuidas vend veest väl-
ja saada ja ise kuivaks jääda, siis 
poleks tegu olnud kangelasteoga 
ja väikevendagi poleks enam. Gert 
hüppas vennale vette järgi ja tõi 
ta sealt ruttu välja, koos joosti ko-
he kodu poole. 

Ema aitas riided vahetada ja 
toppis poisid teki alla sooja, õn-
neks ei jäänud kumbki “talisup-
leja” haigeks.

Lapselupäästjate tunnustami-
se traditsiooni algatas Falck eel-
misel aastal, andes kontserni tee-
netemärgi Kehra keskkooli õpila-
sele Tõnis Pillile. Tõnis päästis up-
pumissurmast kaks endast väikse-
mat last, kes Jägala jõel mängides 
läbi jää vajusid. 

Katrin Paas

Piletikontrolli töös oli pikka 
aega üks suur komistuski-
vi - valetuvastused. Tuleb 

näiteks üks suur ja ilus mehe-
poeg, muidugi käib jutt jänesest, 
ning teatab südamerahuga, et 
trahvikviitung saatke sinna ja 
sinna aadressile ning et nimi on 
tal nii- ja naasugune. 

Kuu aja pärast astub aga tee-
nindussaali uksest sisse sama ni-
mega inimene, aga näiteks poole 
lühem ja koledam, ning teatab, 
et tema ei saanud sel ajal kuida-
gi jänest sõita, sest oli hoopis vä-
lismaal. 

Viimasel juhul on olukord veel 
lihtne, aga kui inimene ei suuda 
tõestada, et ta ei ole jänes (või kaa-
mel), siis on ebameeldivusi küll 
ja veel. 

Valetuvastuste vähendamiseks 

on Ühisteenuste kontrolöride bus-
sides alates käesoleva aasta jaan-
aurist arvutid, mille abil isikuid 
tuvastatakse. 

Jäneskodaniku, kel ei ole do-
kumente kaasas, saab tuvastada 
läbi x-tee, kus on olemas inimes-
te pildid. Tänu sellele, et isikuand-
mete kõrval on olemas fotod, vä-
heneb kontrollitavatel võimalus 
valetada kontrolörile oma and-
meid, sest kontrolör saab jänest 
sõitnud isiku näolapi kõrvutada 
kohe arvutiekraanilt vastu vaa-
tava pildiga. 

Aegade jooksul on pileti-
kontrollil tegemist tulnud te-
ha suure hulga valejänestega. 
Identiteedivargus pannakse sa-
gedasti toime just lähedaste ini-
meste suhtes, sest on ju läheda-
se andmed tihtipeale hästi tea-

Online-tuvastus aitab avastada  
bussijäneste identiteedivargusi 
ASi Ühisteenused võttis piletikontrolöride 
bussides kasutusele elektroonilise süsteemi, 
mis võimaldab reaalajas rikkuja isikut 
tuvastada.

da ja osatakse isiku tuvastamisel 
vastata ka ootamatutele lisaküsi-
mustele.

Harvad pole ka juhud, kui kaks 
sõpra kasutavad nimme teise and-
meid, et vältida hilisemat trahvi-
maksmist. 

Uus tuvastussüsteem kergendab linnatransporditeenindaja Tiina Lindbergi 
tööd.

Arvutid otse sündmuskohal kii-
rendavad oluliselt meie tööd ja 
hoiavad kokku väärtuslikku töö-
aega, hilisemate sekelduste välti-
misest rääkimata. 

Kristi Vahtra

Noor elupäästja ETVle intervjuud andmas.
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“Kui ma olen jutti 
kümme aastat mida-
gi teinud, ju olen siis 

hästi teinud. Kunagi Peetruse 
ees aru andes läheb ehk pluss-
punkt ka kirja,” arvab mees ise. 

Henry töötas enne ESS-
i tulekut üheksa aastat Tallinna 
Tuletõrje- ja Päästeametis mees-
konnavanemana. 1996. aastal loo-
di ESS-is esimene motopatrull, ja 
et Henry on juhtumisi tskilifänn, 
oligi töökohavahetus otsustatud. 

Algus Pirital

1997. aasta varakevadel – samal 
ajal, kui Eestimaa telerites jook-
sis seriaal “Baywatch” – moodus-
tati Pirital ESS-i esimene ranna-
valvesalk. Õla panid alla tollane 
Pirita linnaosavalitsuse vanem 
Monika Salu, Päästeameti direk-
tor Mati Riipulk, ESSi müügidi-
rektor Toomas Tõnisson ja ESSi 
direktor Allan Elerand

Rannavalve esimesse mees-
konda kuulusid kuus-seitse ini-
mest, kellel oli päästetööst tead-
misi, lisaks peotäis noori entu-
siaste. Teadjamad mehed tulid 
Päästeametist, neil oli vastava eri-
ala ettevalmistus. Rannavalvetööd 
tehti oma põhitöö kõrvalt suviti.

Kümme aastat tagasi õiget tu-
levikupilti polnudki, esmalt oli tar-
vis ennast kehtestada. 

Kehtestada nii tellija kui ka 
rannakülastajate seas. Päästeameti 
poolt oli tihe kontroll, rannakü-
lastajad testisid niisama närvide 
vastupidavust. Oli ju rannavalve 
Eestis esimest korda nähtav, ESSi 
sinikollases vormiriietuses valvu-
rid kõndisid inimeste seas ringi.

Parim päev

Parim päev rannavalves on ala-
ti 15. september. Siis lõppeb ran-
nahooaeg. Õnnis hetk, mil keegi 
enam ei helista, ei virise, ei kae-
ba, ei nõua. Kellelegi pole vaja 
tõestada, et Helsingi poole uju-
mine võib osutuda tervisele kah-
julikuks ja elule ohtlikuks. 

Kõigil on selleks ajaks suvest 
ja rannavalvest parajalt kõrini, lu-
batakse amet maha panna. Kuid 
kevadel ollakse jälle rivis, et aru-
tada, kuidas võtta vastu järjekord-
ne rannavalvehooaeg. See on na-
gu 100 m sprint. Tohutu pingutus, 
siis paras annus tülgastust, ning 
otsast peale, kusjuures seda kõi-
ke tohutu entusiasmiga.

Henry sõnul oli üks meeldejää-
vamaid hetki tema töös viis aas-

tat tagasi Pirital. Paar inimest ko-
gunes individuaalseks õppuseks. 
Kindlat kohta, kuhu minna, ei ol-
nud, ja see paik, kuhu lõpuks moo-
torpaadiga sõideti, osutus kõige 
õigemaks, mis üldse olla sai - poi-
de juures ulpisid kaks alaealist up-
pumisohus poissi. 

”Ainult filmides jõutakse en-
ne uppumist vehkida ja karjuda. 
Päris olukordades võib teise il-
ma minek päris vaikne välja nä-
ha, uppuja on ametis veel vaid õhu 
ahmimisega,” meenutab Henry. 
Õnnelik juhus või õigemini öelda 
ettemääratud saatus oli uppujatel 
ja päästjatel sel päeval kokku saa-
da. Seepärast, et päästja üks hin-
natumaid omadusi on olla ava-
tud ning osata kuulda oma vais-
tu ja sisemist häält mis ta abiva-
jajani viib.

Sünnipärane anne

Praegu seisab rannavalve ees 
ülesanne hoida saavutatud taset. 
Paraku kipub inimestel nüüd va-
hel entusiasmist puudu tulema. 
“Töö rannavalves on aateline, se-
da tuleb teha kutsumusest. Tuleb 
olla sünnipärane päästja,” püüab 
Henry argiüliinimest kirjeldada. 
“Mõni inimene sünnib andega tei-
si abistada.”

Küllap seetõttu on igal aastal 
rannavalvemeeskonnas ka arsti-
teaduskonna üliõpilasi ja tuleva-
si medõdesid-vendi. Lisaks koolis 
õpitule saab rannavalvajana ame-
tis olev tulevane meditsiinitööta-
ja ka kõva praktikat.

Henry sõnul pole rannavalves 
kõige kurnavam sugugi mitte ini-
meste veest välja toomine, vaid 
meeletutes kogustes suhtlemine. 
Rannal olesklejad tahavad hirmsal 
kombel suhelda, ja miks mitte su-
helda ilusate inimestega – nii need 
rannavalvurid löögi alla sattuvad-
ki. Nad peavad teadma kõikvõi-
malike ilmanüansse, vetikate kee-
milist koostist, oskama peast ette 
vuristada rannareegleid ja avaliku 
korra eeskirju, naeratama ja sel-
ga kreemitama. Henry poole po-
le mehed seljakreemitamispalvega 

siiski veel pöördunud, olgu suht-
lemisvajadus kui suur tahes.

Kümne aastaga on valvatavate 
randade uppunute arv kahanenud 
ja “võsarandades” uppunute arv 
tõusnud. Millest saab muu hulgas 
järeldada, et purjus inimene ronib 
ikka vette, aga ta ei saa seda enam 
avalikus rannas teha.

Eesti rannavalve taseme 
määrab kõikide omavalitsuste, 
kus rand on, majanduslik tase. 
Sarnaselt kodanike sissetuleku-
ga erinevates regioonides-maa-

Neli suve rannavalvuri tööd 
teinud noorteklubi praegune 
juht Triin Maripuu (pildil) 
meenutab humoorikaid seiku 
vetelpäästja-aegadest.

Paat peas
Kord ilmus Pirital meie val-
vatavasse poidega tähistatud 
alasse seltskond purupurjus 
noormehi, kes oli endale 
paadilaenutusest aerupaadi 
muretsenud. Kuna poidega 
tähistatud piirkonda on kee-
latud paadiga tulla ja pealegi 
olid nad ka alkoholijoobes, 
siis ajasime nad üldse veest 
välja. Õnnetud noormehed 
võtsid siis paadi endale pea 
kohale ja hanerivis, paat 
peas, marssisid mööda kal-
last tagasi paadilaenutusse. 

Must huumor:
Kord tulid suure jooksuga 
rannavalvetorni juurde kaks 
poisikest. Meie juurde jõudes 
läbi suure hingeldamise hõi-
kasid: ”Rannas on laip, ran-
nas on laip...” Rannavalvureil 
jäi hing kinni. “...koera oma,” 
suutsid poisid viimaks lõõt-
sutades jätkata.

Värbamiskampaania
Eelmisel aastal oli nudistidel 
vaba voli rannas ringi liiku-
da, juhul kui nad kedagi ei 
sega. Nõnda siis tulid kaks 
vanemas eas alasti papikest 
rõõmsate nägudega mööda 
rannajoont meie suunas. Ja 
just meie juurde neil asja 
oligi. ,”Vabandage, ega te ei 
sooviks meie klubisse astu-
da, te ju olete siin kõik nõnda 
ranna- ja merelembelised, 
et me just praegu tegeleme 
uute liikmete hankimisega. 
Eriti oodatud just nooremas 
eas.... ja... neiud... “

Hulljulgus
Möödunud aastal marssis 
veest välja noormees, mingi 
suur ese õlal. Rahvas tõmbus 
kahte lehte laiali, ese meenu-
tas kangesti mürsku. Sel het-
kel tuli mehel mõistus pähe 
ja ta asetas nn eseme liivale 
ning pani ise suure jooksuga 
ajama. Evakueerisime ala 
ja kutsusime päästeameti. 
“Ese” toimetati ettevaatlikult 
minema ja millega täpselt 
tegu oli, jäi ka meile saladu-
seks. 

Henry Seemel, hingelt päästja
Falck Eesti 
on tegelenud 
rannavalvega üheksa 
aastat, just algas 
kümnes. Kõik need 
aastad on Põhja 
regiooni rannavalve 
eesotsas olnud Henry 
Seemel, hingelt 
päästja, nagu ta ise 
enda seotuse kohta 
ütleb. 

Falcki valve all paarkümmend randa
Kümme aastat tagasi Pirital alustanud ESS rannavalvest on täna-
seks välja kasvanud Eesti suurim rannavalvesüsteem.

Ka tänavu valvab Falck korda ja osutab vetelpääste teenust 
paarikümnes Eesti suuremas supelrannas, kokku on rannavalvega 
ametis sadakond inimest.

Tallinna viies, Tartu kolmes ja Viljandi ühes rannas läheb töö 
lahti 15. mail ja lõpeb 15. septembril. Juunis avatakse rannahooaeg 
Pärnus ja Haapsalus. 

Lõuna regiooni rannavalvurid on sel suvel töös veel Türi ja 
Paide tehisjärvede ääres, Tõrvas Riiska ja Vanamõisa rannas, Elva 
Verevi järve ja Pühajärve ääres. Läbirääkimised rannavalveteenuse 
osutamiseks käisid lehe trükkimineku ajaks veel Põlva ranna vetel-
päästjate üle.

Ida regioon peab samuti veel läbirääkimisi Toila, Kauksi ja 
Narva-Jõesuu rannavalve lepingute üle. Need rannad on eelmistel 
suvedel saanud rannavalvurid juuni keskel või juuli alguses. 

kondades. Eesti on nii väike riik, 
et kõikidel randadel võiks olla üks 
kord ja see tagaks ka kvaliteedi. 
“Alla teatud lati pole mõtet ran-
navalvet teha,” on Henry kindel. 
“Ning järelkasvu eest tuleks hoo-
litseda”.

Kui kõik Eesti riigi kodanikud 
oskaksid ujuda ja õpiksid selgeks 
alkoholi mõõduka tarbimise kuns-
ti, siis võiks rannavalvega lõpeta-
da. “Teoreetiliselt,” ütleb Henry. 
“Aga see oskus ja mõõdukus oleks 
ju ilus.” 

Rannavalve juhi Henry Seemeli stiilinäide vetelpäästes.

Nii see algas –
Pirita rand 
aastal 1997.
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Sularahakeskus 
numbrites
• 1997. aastal asutati 
Hansapanga, Hoiupanga, 
Eesti Ühispanga ja 
ESS Grupi poolt AS 
Sularahakeskus. 
• 1997. a lõpu seisuga oli 
Sularahakeskuses 9 töötajat  
– 7 rahavedajat, IT-juht ja 
praegune Lääne piirkonna 
juht. Käive oli tol ajal 10,1 
miljonit krooni.
• Tallinna rahatöötlus hak-
kas tööle 9. novembril 1998, 
Tartu filiaal 15. juunil 1999 ja 
Jõhvi filiaal 1. juulil 2007.
• 1998. aastaks oli SRKs 29 
töötajat ning käive kasvanud  
36,2miljoni kroonini.
• 1999. aastast on AS 
Sularahakeskuse ainuomani-
kuks AS ESS Eesti.
Töötajate arv 55, käive 52,5 
miljonit krooni.
• 2000. a. – 68 töötajat, käive 
61,8 miljonit krooni.
• 2001. a. – 86 töötajat, käive 
68,6 miljonit krooni.
• 2002. a. – 110 töötajat, 
käive 84,6 miljonit krooni.
• 2003. a. – 114 töötajat, 
käive 87 miljoni krooni.
• 2004. a. – 125 töötajat, 
käive 95 miljonit krooni.
• 2005. a. – 157 töötajat, 
käive 105,8 miljonit krooni.
• 2006 . a. – 216 töötajat 
käive 125 miljonit krooni.
• 2007. a. on Sularaha-
keskusel kolm rahatöötlus-
keskust, milles töödeldakse 
iga kuu 12 miljardit krooni. 

• Sularahakeskus teenin-
dab üle 500 sularahaau-
tomaadi. 
• SRK teenindab kuus 
keskmiselt üle 30 000 
korra erinevaid kliendi-
punkte.
• Rahaveoautod läbivad 
kuus üle 200 000 km. 

Sularahakeskus 

Sularahakeskuse 
staažikaim töötaja 
on tänavu 70. 
juubelit tähistav 
Einu Reitsnik, kes 
raha juurde jõudis 
Statistikaameti 
peadirektori 
ametipostilt.

Seitseteist aastat taga-
si, kui loodi Eesti Pank, 
kutsus panga nõukogu 

esimees Rein Otsasson Einu 
Reitsnikut Statistikaametist 
keskpanga majandusuuringu-
te osakonda. Eesti Pank hak-
kas üle võtma Nõukogude Liidu 
Välismajanduspanga Tallinna 
osakonda. Sellest sai Eesti Panga 
välisoperatsioonide valitsus. 
“Ülevõtmine oli vaja teha väga 
kiiresti,” meenutab Reitsnik, kel-
lest sai pärast lühikest aega pan-
ganduses välismajanduspanga 
juhataja kt. 

1997. aastal moodustati 
Hansapanga, Hoiupanga, Eesti 
Ühispanga ja ESS Grupi poolt 
AS Sularahakeskus. “Mina olin 
siis Ühispanga peakassapida-
ja asetäitja,” meenutab Reitsnik. 
“Meil oli siis oma teenistus – 
oma turvateenistus ja rahatööt-
lus. Rahatöötlus oli tol ajal igas 
pangas.” Nüüd kolis ka terve 
Ühispanga sularahatöötluse osa-
kond üle Sularahakeskusesse. 

No news is good news

Töö on Reitsniku sõnul võrdlemisi 
rutiinne. “Me oleme nagu panga 
töötajad, saadame aruanded iga 
päev panka, võrdleme neid pan-
gaga, koos tellime Eesti Pangast 
raha juurde jne. See töö on häs-
ti tehtud siis, kui ei ole uudiseid,” 
ütleb Reitsnik muiates.

“Siin käib töö kahes vahetu-
ses, laupäevad ja pühapäevad kaa-
sa arvatud, tööpäev on 12 tundi 
pikk,” räägib Reitsnik. “Minu töö 
on endiselt seotud Ühispangaga, 
nüüd lisandus ka Nordea pank ja 
osaliselt Sampo pank.” Reitsniku 
põhitöö on panga klientide raha-

de vastuvõtmine, selle suunami-
ne rahalugemisse ning klientide-
le raha väljastamine. “Pangad tä-
napäeval enam sularahaga ei te-
gele. Nendel on ainult käibevaru, 
mida jooksvalt vaja läheb.”

Vanamoodne rahapesu

Sellest ajast kui Reitsnik rahaga 
tööle hakkas, on tehnika arene-
nud väga kiiresti. Näiteks rahalu-
gejad on kõik kaamerate valve all. 
Kui juhtubki masinast läbi mine-
ma mõni vale kupüür, mis hiljem 
kajastub puudujäägis, siis on see 
võimalik tagantjärele tuvastada. 
Masin loeb kiirsti ja silm kõike ei 
märka. Uued rahatähed kipuvad 
kokku kleepuma. Ka see on või-
malik hiljem kindlaks teha, kui lu-
gejast on mitu rahatähte ühe pä-
he läbi läinud.

Turvakohvrid värviballooniga 

raha transpordiks võeti kasutu-
sele juba tegevuse algusaegadel. 
Kohvrite süsteeme on mitmesu-
guseid – kui käehaare nõrgeneb 
või kohvri kontakt inimese käe-
ga üldse kaob, läheb kohver häi-
resse ning kui häiret pole teatud 
aja jooksul maha võetud, lõhkeb 
värviballoon. 

Kord ammu juhtus nii, et tur-
valiselt kohale transporditud 
kohvrist kostis ühel hetkel pauk 
ning kohver hakkas suitsu väl-
ja ajama. Kõik ehmatasid, kee-
gi püüdis veega kustutama haka-
ta. Võttis tükk aega, enne kui aru 
saadi, milles asi. Nimelt oli unune-
nud kohvri akut laadida, kui aku 
tähjaks sai, käsitas kohver seda 
häirena ning värviballoon lõhkes. 
“Tegemist oli valuutaga,” meenu-
tab Retisnik. “Valuutat aga asen-
dada polnud võimalik. Nii me siis 
pesime seda siin erinevate lahus-

titega.” Kohvritäis värvitud valuu-
tat õnnestuski päästa. Pestud ra-
hatähed riputati pesupulkadega 
nöörile kuivama.

Tänapäeva kohvrite puhul sel-
line “rahapesu” enam ei õnnes-
tuks.

Usaldus ja solidaarsus

Reitsnikuga samas osakonnas töö-
tavad inimesed on suures osas te-
ma enda poolt Ühispanga päevil 
tööle võetud. “Tänavalt inimesi 
siia ei võeta,” ütleb ta. “Kõige olu-
lisem on usaldus, muu tuleb ju-
ba töö käigus – rahade tundmi-
ne ja kiirus. 
Oluline moment on, et selle töö 
tegijaid ei tohi tagant sundida, et 
tee kiiremini. Siis võib hakata vi-
gu tegema.” 

Meelis Piller

Usaldus määrab

Argo tuli ESSi tööle seit-
se aastat tagasi. Pärast 
sõjaväge ei olnud noor-

mehel konkreetseid plaane ning 
Argo vend, kes turvafirmas töö-
tas, soovitas ESSi tulla – teenid 
natuke raha ja siis mõtled, mis 
edasi teha. Sõjaväest tulles oli 
hea vorm veel sees ning Argo 
võeti kahel käel vastu. Alguses 
sõitis Argo patrulli. Mõnda aega 
seda tööd teinud, hakkas mees 
uusi väljundeid otsima ning 
kandideeris Sularahakeskusesse 
rahavedajaks.

Umbes pooleteise aasta pä-
rast edutati Argo autovanemaks 
ning nüüd saab hakkajal mehel 
täis kaks aastat vahetuse vane-
ma ametis. 

Kõige sündmusterohkem 
aeg oli patrullis. “Siis juhtus lü-

hikese ajaga rohkem kui kogu 
Sularahakeskuses töötatud ajal 
kokku,” räägib Argo. “Patrull oli 
mõnes mõttes huvitavam – pidev 
reageerimine väljakutsetele, roh-
kem actionit. Siiski pole jõudnud 
seitsme aastaga rutiini langeda.”

Rahaveo puhul on Argo sõ-
nul suureks plussiks, et intsiden-
te praktiliselt pole – tööd saab teha 
rahulikult. “Teoorias on see amet 
ohtlikum, aga praktikas rahuli-
kum,” räägib Argo. “Patrullis on 
reaalne oht. Rahaveo puhul aga 
on kurikaelte teada, et rünnata 
pole mõtet – raha kätte nagunii 
ei saa.” Rahakast läheb kohe häi-
resse, kui vedaja selle käest lahti 
laseb. Autos pole võtmeid, mille-
ga rahakaste avada. Ka on auto-
del kuulikindlad aknad.

“Selle töö puhul on hea, et 

saab ise paljuski oma päevakava 
reguleerida,” kirjeldab Argo oma 
ametit. “Päevakava on hommikul 
kohe teada ning mingeid ootama-
tusi ette ei tule.” Väga palju annab 
Argo sõnul rahaveo tööle juurde 
hea kollektiiv. “Inimesed on siin 
väga meeldivad. See on ka moti-
vatsiooni osas oluline.” 

Vahetuse ülema amet on vä-
ga vastutusrikas. “Tuleb vastuta-
da kogu autopargi eest ning kin-
del olla, et kõik 18 autot on oma 
päeva korralikult lõpetanud.”

Vahetuse ülem ei pea Argo 
sõnul olema mingi imeinimene. 
“Vastutustunne ja juhtimisosku-
sed on olulised,” räägib ta. “Aga 
see kõik on õpitav. Tänapäeva juh-
timisteooria järgi inimesi suuna-
takse, mitte ei juhita.” Argo lõ-
petab sel kevadel Eesti Ameerika 
Äriakadeemia ärijuhtimise eriala. 
Kuigi kõrgharidust vahetuse üle-
ma ametipostil otseselt vaja ei ole, 
on see Argo jaoks siiki oluline, et 
töö ja eraelu kõrvalt on ta jõudnud 
ka kõrghariduse diplomini. 

Karjäär sõltub pealehakkamisest
Argo Räpp alustas tavalise turvatöötajana, 
oli inkassaator, ekipaaži vanem ning nüüd 
Sularahakeskuse vahetuse ülem. 

Einu Reitsnik – 17 aastat raha sees.

Argo Räpp kiidab karjääritegemise võimalusi Falcki kontsernis.
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Meister on muidugi mõis-
ta üks neist (Tarmo!), 
sest kikkpoks pole miski 

teamitöö, kuid nagu vendadega 
jutuajamisest selgub, et tegeli-
kult on täiesti ükskõik, kumb 
neist siis parasjagu nime poolest 
Eesti meister on. Tase pidi neil 
olema nii tüütult võrdne, et nad 
omavahelise paremuse võistlus-
te lõppvoorus loosi teel lahenda-
sid. Omavahel madistada pole-
vat mingit mõtet, teise käigud 
on nii selged, et kummagi poole 
võit olla juhuse küsimus.

206 kilo

Raskekaalu kikkpoksijaid on 
Eestis vaid hale näputäis, sel-
le aasta võistluseks saadi kokku 
viis meest, neist neli Tallinnast. 
Tartu raskekaallasel polevat edasi-

viival tasemel isegi kellegagi tren-
ni teha. Raskekaal on üle 91 kg, 
Rakaseljad kaaluvad 206 (kahe-
peale kokku).

Eesti meistriks saamine ei 
paista nende silmis mingi märki-
misväärse saavutusena, sihitak-
se rahvusvahelisi suvelaagreid ja 
–võistlusi, eriline maiuspala on 
võistelda oluliselt väiksema kaits-
mete hulgaga. Võitluskunstist kau-
gele inimesele jääb ilmselt selline 
eelistus pisut arusaamatuks, aga 
mine sa tea, mis kikkpoksi mõnu-
saks teeb. Igal juhul ninad on mõ-
lemal mehel otse ja kulmud loo-
mulikul moel kaardus.

Enne kikkpoksi, mis on Eestis 
suhteliselt noor ala, tegelesid ven-
nad tavapoksiga nii umbes kolm 
aastat. Kooli ajal mängiti kõiksu-
gu mänge: võrkapalli, korvpalli, 
jalgpalli jne.

Normaalsed, aga sitked

Falcki tulid Ardo ja Tarmo 1999 
aprillis pärast sõjaväge ja natuke 
ehitustel töötamist. Sõjaväes oldud 
suhteliselt kõhnad poisid, aga prae-
gu on nad “normaalsed, aga sitked”. 
Nii ütles Tarmo. Turvafirmasse tul-
les hakkasid Kask-juuniori juures 
trenni tegema ja nii ongi kõik need 
aastad elu kulgenud. 

Mis on kikkpoks ehk kick-boxing?
Selle spordiala nimetuse võib ümber tõlkida kui “poks koos jala-
löökidega”. Kikkpoks on poksi ja parimate idamaiste võitluskunsti 
võtete (põhiliselt jalalöökide) tehnikate süntees. Kahevõitlus 
peetakse ringis või spetsiaalsel väljakul, kinnastes (analoogilised 
poksikinnastele)ja spetsiaalsetes, lööki pehmendavates jalanõu-
des. Suurema julgeoleku tagamiseks kasutavad sportlased ka 
peaslemme, jala-, kubeme-ja hambakaitsmeid. 

Kikkpoks kui iseseisev spordiala kerkis esile 1970. aastatel USAs 
ja Lääne-Euroopa maades traditsiooniliste idamaade võitlusviiside 
nagu karate ja taekwondo sportlikkuse esiletoomiseks. 1980ndatest 
peetakse regulaarselt Euroopa-ja maailmameistrivõistlusi. 

Rain Pent, 
sisekontrolli osakonna juhataja
Ma ei tea Sularahakeskuses 
vastutulelikumaid inimesi kui 
vennad Rakaseljad. Töö on 
neil tehtud ja kus iganes on 
vaja palli visata, köit vedada 
või kangi sikutada, nad on 
alati platsis, ilma jututa. Jutt 
vallandubki ainult ekstreem-
setes olukordades, näiteks 
pärast ühte õlut.

Janec Mururand, 
MV grupi teenistusjuht
Lisaks Sularahakeskuse tööle 
teevad nad ka isikukaitset. 
Peale erialase ettevalmistuse 
on neil mitte just tagasi-
hoidlik välimus, lojaalsus ja 
viisakas suhtlemismaneer, 
see teeb vennad turvamehe 
ametis väga nõutuks. 

Veiko Kurim, 
turvajuht
Oma tegemistes on nad 
perfektsed. Töö on tehtud 
laitmatult ja spordile pühen-
dutakse jäägitult. Samas 
oskavad veel aega leida ka 
seltskondlikuks lõõgastumi-
seks. Väga lahedad sellid. 
Vähese jutuga küll, aga selli-
sed tõelised Eesti mehed.

Reelika Kauge, 
Juhtimiskeskuse operaator
Minu meelest iseloomustab 
neid päris hästi lugu kuidas 
me tulime Kääriku suve-
päevadelt tagasi. Istusime 
kolmekesi auto tagaistmel, 
mina istusin pingi keskel ees 
serval. Selga ma toetada ei 
saanud, sest vendadel olid 
õlad koos. Ma lihtsalt poleks 
sinna mahtunud enam. 
Tarmo ja Ardoga on alati 
lõbus. Ma ei tea ühtki lugu, 
kus nad oleksid kurjad või 
väga pahandanud kellegi 
peale. Hoiavad oma sõpru 
ja mis peamine, vend on 
kummalegi kõige tähtsam. 
Suured, aga ka nobedad. 

Kaksikvennad Ardo (ülal) ja Tarmo 
(paremal) Rakaselg on inkassaatorid. 
Falcki süsteemist vaadatuna. Aga 
2007. aasta spordiuudiste valguses 
kikkpoksi Eesti meistrid raskekaalus, 
kirjutab Katrin Paas.

Kui California ülikooli tead-
lased said nõusoleku tege-
leda maavälise intelligent-

si otsingutega (SETI), sattusid 
nad vastakuti suure probleemiga. 
Projekti üheks osaks oli võimalus 
kasutada maailma suurimat raa-
dioteleskoopi Puerto Ricos, mis 
otsib 24 tundi ööpäevas kahtla-
seid kosmilisi signaale, mis võik-
sid olla tehisliku algupäraga. 

Antenniga püütud andmema-
hu analüüsimine osutus aga või-
matuks ka kõige võimsamatele 

Loo autor nägi millalgi ammu-
ammu üht raskejõustiklast lõu-
nasöögiks valmistumas. Esimesel 
kandikul, millega ta laua äärde 
purjetas olid mõned klaasid pii-
ma rivis ja kaks praadi, teise kan-
dikuga tõi ta juurde kaks magus-
toitu ja mõned saiakesed. 

Tavapärasemast oluliselt suu-
remaid mehi nähes huvitas see-
tõttu, kas spordimehed peavad 

ka palju sööma? Vendade sõnul 
on nemad söögiga tunduvalt ta-
gasihoidlikumad. Ardo lisas: 
”Eurospordi kanalilt näidati üht 
naist, kes kaalub 160 kg, küllap te-
ma sööb väiksemaid mehigi.” Jah, 
selle kõrval on Ardo ja Tarmo tões-
ti üsna tagasihoidlikud. Isegi nii 
tagasihoidlikud, et nendega ole-
vat isegi vahel kõrtsis mõni mees 
tüli norinud. Kas usute? 

Robotid ründavad
Sinu süütuna näiv koduarvuti, mis paistab 
laual jõudeolekus seisvat ,võib olla aktiivselt 
võrguühenduses ning tekitada internetis 
parajat kaost ilma sinu teadmata.

olemasolevatele arvutitele. Leiti 
geniaalne lahendus.

Paljud arvutid ei kasuta kogu 
oma võimsust ning seisavad jõu-
de väga pikka aega. Miks mitte ka-
sutada omanike loal nende jõude 
seisvate arvutite võimsust SETI 
andmete analüüsimiseks.

Nii sündis üks esimesi võrgus-
tikke, kus paljud inimesed andsid 
nõusoleku kasutada enda arvutit 
kaugjuhtimise teel kellelgi teisel. 
Selline tegevus aitab kaasa palju-
dele teadusprojektidele. 

Selliselt kontrollitud arvu-
tid, mis kasutavad ühenduseks 
Internet Relay Chat kanaleid 
(IRC), tuntakse nimetuse all bot 
(lühend sõnast robot). Paljud ühe 
eesmärgi nimel ühendatud arvu-
tid moodustavad botneti ehk robo-
tivõrgu. seti@home projekt moo-
dustab arvatavasti maailma suu-
rima superarvuti.

Ligikaudsete hinnangute ko-
haselt kuuluvad miljonid interne-
tis olevad arvutid ka robotivõrku. 
Paljud neist võrkudest pole aga su-
gugi teaduslikel eesmärkidel püsti 
pandud ning arvuteid kasutatak-
se ilma omaniku loata.

Hiljutiste ärevate sündmus-
te käigus räägiti palju rünnaku-
test Eesti internetilehekülgedele 
ja serveritele. 

Pahatahtliku häkkeri kontrolli 
all olevate robotivõrkude abil sel-
liseid rünnakuid korraldataksegi. 
Arvuti kontrolli alla saamiseks ka-

sutatakse enamasti nn Trooja ho-
buseid.

Vallutatud arvutit nimetatak-
se zombiks ning pahatahtlikku 
botneti zombiarmeeks. Sellest 
on kujunenud iseseisev must äri, 
mis seisneb hõivatud arvutite ni-
mekirjade koostamises ning nen-
de müümises. 

Robotvõrke kasutatakse ka 
rämpsposti edastamiseks, ilma et 
oleks võimalik saatjat tuvastada. 

Kogu asja muudabki muret-
tekitavaks see, et robotivõrkude 
kunagised loojad on asendunud 
küberkurjategijatega, kes otsivad 
uusi ja aina keerulisemaid moo-
duseid, kuidas oma pahategusid 
toime panna. 

Üks selliseid rünnaku meeto-
deid on võrgu liikluse ülekoor-
mamine. Näiteks saadab suur 
hulk zombisid samale aadressile 
üheaegselt hulgaliselt päringuid. 
Selline rünnak võib mõnele ette-

võttele majanduslikult väga suurt 
kahju tekitada. Interneti teenuse-
pakkujad panevad pahandusi te-
kitanud serverid musta nimekir-
ja, kuid häkkerid on õppinud end 
selle eest kaitsma.

Erinevad viirusetõrjega tegele-
vad organisatsioonid monitoorivad 
internetti, et avastada pahalasi. 
Symanteci Interneti turvalisuse 
raport näitas, et möödunud aas-
ta esimese kuue kuu e-maili liik-
lusest moodustas spämm 54 prot-
senti. Samuti tuvastati 6111 robot-
võrkude rünnakut päevas.

Mida nendest numbritest õp-
pida? Täiendage oma turvatark-
vara pidevalt ning kontrollige ar-
vuti “tervist” nii tihti kui võimalik, 
muidu võite sattuda küberkurite-
gevuse keeristesse ilma, et sellest 
ise midagi teakski. 

Ajakirja International ainetel 
Meelis Piller

Eesti meister kikkpoksis veab raha
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Suvepäevade laulupeo 
tõmbab käima ansambel 
Kala.

Selle suve suursündmus – 
Falck Eesti kontserni suvepäevad 
– kutsuvad paremaid poegi ja tüt-
reid 16.-17. juunini Viljandimaale, 
Sammulisse! Suvepäevade tä-
navuseks teemaks on laulu- ja 
tanstupidu, mida aitab käima ve-
dada ansambel Kala.

Kõik üksiküritajatest hõbekõ-
rid, ühinenud kisakoorid, muidu 
mõnusad muusikud, rahvamuu-
sikaansamblid, ohjeldamatud or-
kestrid ja rahvast tantsivad rüh-
mad on oodatud. 

Tantsu- ja laulupeo kunstilis-
teks suurjuhtideks on eesti pa-
rimate poegade ja tütarde trio: 
Venno Loosaar, Peeter Kaljumäe 
& Agne Kurrikoff- Herman. 

Alusta varakult ettevalmistus-
tega, sest kõikidel tublidel on või-
malus au ja kuulsust omal nahal 
tunda!

− kõlava lauluhäälega sama-
väärselt oluline on mugav, ilus ja 
silmapaistev rõivas. Muhu mütsi-
kese ja seto sõlega on lihtne süda-
meid vallutada...

− meie auväärt žürii hindab 
parimatest parimaid kostüüme ja 
auhindab neid vääriliselt!

−kindlasti otsi kodust üles 
õiged “muudkui puhu ja pigista“ 
instrumendid, tõmba tolm maha 
ja häälesta õigele lainele!

− tuuni keha ja vaimu enne-
olematuks tantsu- ja lauluüritu-
seks! 

Mida veel teadma peaks?
• Lõika ajalehest välja tantsu- 

ja laulupeo ametliku laulu sõnad, 
õpi pähe ja võta üritusele kaasa!

• Kuna sellel aastal tahame 
ära mahtuda laulukaare alla, siis 
seetõttu on ka osavõtjate arv piira-
tud, nii et registreerimisel on tar-
vis olla aktiivne. Registreerimise 
lõpptähtaeg on 25.05.07;

• Võtke kaasa ka sularaha, sest 
kohapeal puudub ATM, kuid alati 
võib tekkida janu või isu millegi jä-
rele, mida müüakse kohapeal;

• Pane selga vahva laulu- ja 
tantsupeo kostüüm, sest just Sina 
võid võita parima kostüümi au-
hinna;

• Võta kaasa pill, kui oled pil-
limees, võta kaasa hääl kui oled 
laulumees ja võta kaasa tants, kui 
oled tantsumees;

• Võta kaasa telk ja kõik va-
jalik mõnusaks uneks, sest tõeli-
sed suvepäevalised naudivad ööbi-
mist värskes looduses pisikeses 
telgis.

Kuidas saab registreerida?
Igal firmal on oma kontakt.

Falck Ida-Eesti
• Kohtla-Järve, Jõhvi –  

Eva Kallikorm, 
33 70 238, 4200, 50 21 327,   
eva.kallikorm@falck.ee 

• Narva – Eduard Beikov  
35 60 000, 4231, 52 10 162, 
eduard.beikov@falck.ee 

• Rakvere –  
Toivo Savolainen,  
32 23 574, 53 303 579,  
toivo.savolainen@falck.ee 

• Falck Koolitus –  
Kirsti Rannula, 6 888 390, 
koolitus@falck.ee 

• Falck Eesti (Põhja regioon) 
– Valdur Peebo, 
 6511908, 5042963, 4908, 
valdur@falck.ee 

Valdur Peebo ei tegele ainult 
registreerimisega, vaid ka muu-
des regiooni küsimustes, mis 
puudutavad suvepäevi

• Ühisteenused –  
Riina Kaal, 6 228 400, 
info@yhisteenused.ee

• Falck Lääne-Eesti –  
Kaidi Sääsk. 4450904,, kaidi.
saask@falck.ee

• Falck Lõuna-Eesti –
Kristina Ljamina,  
79 71 900, 53 490 017, 
tartu@falck.ee. 

Kuidas jõuda Sammulisse?
Asume Viljandist 4 km kau-

gusel looduslikult kaunis kohas 
Viljandi järve kaldal.

TARTU poolt tulles:
Enne Viljandit pöörata vasa-

kule VÕRU, MUSTLA poole ja 
2,5 km pärast pöörata paremale 
KARKSI-NUIA, PÄRNU poole. 2,5 
km pärast, peale väikest metsatuk-
ka paremas teeservas, pöörata pa-
remale. Sealt edasi mööda kruu-
sateed sõita 1 km kuni jõuategi 
Sammuli puhkekülla. (Ristmikel 
ja tee ääres Sammulile suunavad 
viidad.) 

TALLINNA poolt tulles:
Enne Viljandit pöörata pare-

male VALGA, KARKSI-NUIA poo-
le. Seejärel sõita ainult otse 9,5 km 
ja vahetult peale vasakut kätt jää-
vat Viljandi järve pöörata vasaku-
le VÕRU, TARTU, MUSTLA poo-
le. 1 km pärast keerata vasakule 
kruusateele, mida mööda jõuad-
ki Sammuli puhkekülla. 

Korduma kippuvad küsimused

Suvepäevade ametlik laul
Turvamehed 
(lauldakse Buratino viisil)

On mõnel mõistus nagu halg
Ja teisel mehel puust on jalg
Ei ole mõtet vaielda sa vastu puupead põruta
Siis õõnsalt vastu kõmiseb, kui oleks keegi tüve sees

Tur-va-me-hed

On mõni kange nagu palk
Tal süda sees on külm ja kalk
Lööd mitu matsu rusikaga ja aitab takka jalaga
Saad vormist välja vormida sa mehikese muheda

Tur-va-me-hed

Kui tuleb vastu Falcki tüüp
Ta vingest vormist saanud müüt
Sa ära pikalt joruta, end kohe vormi riieta
Saab abi Falckist toredast üks mehikene Eestimaalt

Tur-va-me-hed

Falcki laulu ja tantsupidu 
Sammuli 16.-17. juunil

Tantsu- ja laulupeo proovide, 
etenduse ja afterparty ametlik kava 
16.-17. juuni 2007 
Sammuli Puhkekeskus Viljandimaal

LAUPEV

11:00 Saabumine Sammuli puhkekeskusesse
 • otsime sobiva öömaja, püstitame telgid ja  registreerume  
 päevastele tegevustele 
12:00 Tantsu- ja laulupeo peaproovide ettevamistus.
 • koguneme lipuväljakule, jagame peolised rühmadeks  
 (regioonide ja firma põhiselt). Rühmas võib olla nii   
 lauljad, tantsijaid, kui pillimehi.
 • iga rühm ehitab endale käepärastest ette antud   
 vahenditest silmapaistva tunnussildi
 • heiskame ühiste jõududega ametlikult lipu
 •Tantsu- ja laulupeo kunstiliste juhtide trio tutvustab  
 päevakava
12:45 Alustame Tantsu- ja laulupeo proovidega
 • jagame peolised eelregistreerimise alusel kolmeks põhi 
 rühmaks 
 1. tantsijad - moodustatakse tantsurühm
 2. lauljad - moodustatakse laulukoor
 3. pillimehed– moodustatakse saateorkester. NB! Eriti   
 oodatud oma pilliga muusikahuvilised. Olgu selleks siis  
 trumm, kastanjett, pasun, kitarr jne. – kõik mürtsumasinad  
 sobivad!
 Tantsu- ja laulupeo alustalaks on laulurahvale tuntud  
 lugulaul: “BU-RA-TI-NO”. Buratiino tunnuslaulu õpime  
 ühiselt selgeks päeva jooksul kunstiliste juhtide hoogsa   
 käeviipe toetusel.
 Kõik teame, et liikumises peitub jõud, seega ärgem   
 unustagem sporti!
13:30 Sport- sport -sport – rahvastepall ja teatevõistlus
 • toonuse hoidmiseks turgutame keha ja vaimu. 
 • paralleelselt toimuvad 2 spordiala: rahvaste vaheline  
 pall ja teatevõistlused
 NB! Eelregistreerimine vajalik!
14:15 Aeg lusikas läikima lüüa-lõunasupp ootab!
15:15 Harjutamine teeb meistriks! Jätkame proovidega.
16:30 Sport –sport- sport 
 Võrgutame palli ja veame köit. Võistlused toimuvad   
 paralleelselt.
 NB! Eelregistreerimine vajalik!
18:00 Viimane lihvimine
 • sättigem  end valmis õhtuseks Tantsu- ja laulupeoks
 • koduse ülesandena ettevalmistatud isetegevuskavadele  
 on aeg anda viimane sära.
19:00 Küll see kõht juba oma ootab. Õhtusöögi jagamine
20:00 Tantsu- ja laulupeo ametlik avamine
 • loosungid kätte ja tuld!
 • süüdatakse tantsu- ja laulupeo tuli
 • isetegevuskavade esitamine ( regioonide ja firmade  
 kaupa)
21:00 Tantsu- ja laulupeo põhiprogramm
 • esitusele tuleb päeval õpitu. Esmakordselt saavad  
 kokku päeval eraldi harjutanud laulukoor, tantsurühm ja  
 saateorkester ning esitatakse päeval õpitud ühislaul.
21:30 Tantsu- ja laulupeo lisaprogramm
 • laseme häälel ja jalal puhata, anname sõna oma ala  
 professionaalidele: lavalaudadele ujub täies koosseisus  
 kultusansambel KALA!
22:15 Autasustamistseremoonia
 • aupaistega saavad pärjatud päevaste tegevuste 
 parimad sportlased ja isetegevuskavade esitajad.
 • lavale teiste ette, kutsutakse premeerimiseks parima  
 kostüümi esindaja!
22:45 KALA kutsub kõiki tantsule ja laulule
 • taas võimalus tantsu- ja laulurahval ühendada oma  
 oskusjõud instrumentaalmuusikaproffidega
00:00 Tantsu- ja laulupeo ametlik lõpetamine 
 • rahvapeo kunstilised juhid võtavad päeva kokku
 • sõna saab tantsu- ja laulupeo kuldsponsori Falck Eesti  
 esindaja
 • kustutatakse tantsu- ja laulupeo tõrvik, tuleohutus on  
 oluline!
00:15 Afterparty – tantsi ja laula hilisööni!
 KALA ja DJ loovad öiseid rütme
02:00 ÖÖRAHU
 • anname väsinud häälele ja jalale rahu

PÜHAPÄEV

8:00-11:00
Kuna tegemist on püha päevaga, tee vaid pühalikke tegevusi
 • tõuse ja sära, tervita päikest
 • pese ja söö
 • paki allesjäänud asjad, korista tuba või pane telk kokku  
 ja korista ümbrus
 • kallista kalleid peokaaslasi ning soovi HEAD   
 KODUTEED!

NB! Ja nagu ikka jätab korraldaja endale õiguse teha programmis 
muudatusi ;-)

SAMMULI
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Miinus viis on rubriik, kus vaatame tagasi 
oma kontserni ajaloole ja anname väi-
kese ülevaate, millest kirjutas viie aasta 
tagune ESSPress.

Miljardiline turvaturg
Mai 2002
Eesti turvaturu kogukäive 

ületas 2001. aastal esimest korda 
miljardi krooni piiri. Falck säilitas 
oma senise turuosa. Turvaturg 
tervikuna kasvas 15 protsenti, 
Falcki käibe kasv ulatus samal 
ajal 28 protsenti. 2001. aastal töö-
tas Eestis kokku 3757 turvatööta-
jat, neist 2601 Falckis.

Eurovisioon
Juuni 2002
Neljaleheküljeline ESSPress 

pühendas kaks külge Tallinnas 
toimunud Eurovisiooni lauluvõist-
luse turvateemadele. Leht tõdeb, 
et Falck Eestil õnnestus näidata 
oma tegelikke võimeid ja oskusi 
ehk teisisõnu – turvaala maail-
mataset.

Balti Äriturvakooli nimi 
muutub

Mai 2002
ESSPress teatas, sügisest 

muutub Balti Äriturvakooli kau-
bamärk rahvusvaheliseks. Senise 
raskesti hääldatava ja  vähetun-
tud nime asemel tuleb kasutuse-
le Falck Koolitus. Kindlasti toetab 
tuntud ja usaldusväärne Falcki 
kaubamärk koolituse müüki ja  
kooli arengut, leidis kooli tollane 
juhataja Andrus Parts. 

m i i n u s  v i i s

Elust enesest on rubriik, kus kirjutame turvatöös esinevatest koomilistest seika-
dest. Kirjuta Sinagi ESSPressile aadressile katrin.paas@falck.ee oma töös ette 

tulnud naljakamatest juhtumitest. Parimad kaastööd avaldame 
lehes

Alarm
Helistas hommikul 
Falcki juhtimiskes-

kusse vanem härras-
mees ja teatas: “Saatsite 

mulle telefonile häiresõnu-
mi.” Ühekoos operaatoriga 

asuti seepeale uurima, mis 
sõnumiga tegu ja kus objektil 
häire on. Selgus, et härrasmehel 
on kaks objekti Falcki valve all. 
Kummalisel kombel selgus ka, 
et häiret ei ole juhtimiskeskus-
se tulnud kummaltki objektilt. 

Samuti oli võimatu välja sel-
gitada, kuidas ja kust sõnum 

kliendi telefonile 
jõudis. Härrasmehe sõnul tegi telefon ühtäkki 

hirmsat häält ja ekraanil vilkus “Alarm!”. 
“Ma nii ehmatasin, et muljusin vist mingit 
vale nupu ja nüüd on see teade kadunud 

ka,” ütles härra. Ligi kümme minutit väldanud meel-
diva vestluse lõpus selgus, salapärane alarmiteade 
mobiiltelefonil oli kliendi enda seatud äratus.

Tiina Peetson

Janu võidab
Falcki juhtimiskeskusse saabus häire tehnilise valve objektilt. Kuna 
tegu oli kombineeritud teenusega, helistas operaator kliendile, 
et küsida, kas klient soovib patrullekipaaži reageerimist. Klient 
ekipaaži ei vajanud ja soovis häiret tühistada. Viimast saab teha 
salasõnaga, kuid klient ei suutnud ega suutnud salasõna meelde 
tuletada. Seepeale püüdis operaator klienti veidi aidata ja ütles ette, 
et salasõna esimene täht on F nagu fanta. Seepeale pakkus klient: 
“Sprite vä?”

Tiina Peetson
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Eelmise ristsõna õige lahendus: pildil paremal on ASi Ühisteenused tegevdirektor Kristjan Konks, kes ütleb: “Ainult üks tükk torti, eks peab seda 
siis lõikuma.” Õige vastuse saatnutest osutus loosi tahtel võitjaks Margus Alamets, kes saab auhinnaks Falcki suure saunalina (ESSPressi toimetus 
võtab võitjaga ühendust). Uue ristsõna lahendus, pildil oleva isiku nimi ja ametikoht ning oma kontaktandmed saatke kuni 30. juunini 2007 e-posti 
aadressile katrin.paas@falck.ee või postiga Tammsaare tee 25, 11314 Tallinn. Õige vastuse saatnute vahel loosime taas välja auhinna.
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Meediapilk on rubriik, kus 
avaldame valikuliselt lühiülevaateid 
turvavaldkonna või meie kontserni 
kohta ajakirjanduses avaldatud 
artiklitest.

Turvaturg kasvas 
11 protsenti
Eesti Turvaettevõtete Liidu 
(ETEL) küsitlusele vastanud 
turvafirmade käive kasvas 
2006. aastal 11,1 protsendi 
võrra 1,6 miljardi kroonini, 
teatas BNS. 

ETEL-i hinnangul on 
küsitlusele vastanud 21 tur-
vaettevõtte käes 90 protsenti 
valveteenuste turust ja 85 
protsenti valvetehnika müügi 
ja hoolduse turust. 

ETELi küsitluse koha-
selt kontrollib valveteenuste 
turust 69 protsenti Falck 
Eesti AS. Tehnilise valve 
osas on Falcki turuosa veelgi 
suurem, moodustades 73 
protsenti kogu tehnilise valve 
turust.  

ETEL-i kohaselt anti 
mullu turvatöötaja kvalifi-
katsioon 1008 turvatöötajale 
ning kokku on Eestis hetkel 
umbes 6000 turvatöötaja 
ametikohal töötavat isikut. 

Süüdistused 
raskel ajal
Mitmed meediaväljaanded 
tsiteerisid aprilli lõpupäevil 
ASi Falck Baltics juhti Urmas 
Sõõrumaad, kes ütles, et 
valitsuse ja politsei tegevus 
Tallinna kesklinna piirkonnas 
oli rahvarautuste puhkedes 
täiesti läbimõtlemata. 
Mõni päev hiljem vastasid 
omapoolsete süüdistustega 
turvafirmade (ja nimeliselt 
Falcki) aadressil justiitsmi-
nister Rein Lang ja sisemi-
nister Jüri Pihl, väites, et tur-
vafirmad ei täitnud lepingus 
ette nähtud kohustusi.

Ligi 700 
meediakajastust
Falcki ja kontserni tütaret-
tevõtete tegevust kajastati 
Eesti ajakirjanduses tänavu 
esimeses kvartalis 696 korra, 
selgus ETA Monitooringu 
meediaanalüüsist. 

Analüüsis hinnati ka iga 
meediakajastuse soosingut 
või ebasoosingut skaalal – 1 
kuni + 1. Falcki meediaka-
jastuste keskmiseks soositu-
seks eelmisel aastal kujunes 
+ 0,48, teiste turvafirmade 
keskmine soosituse indeks 
oli veidi kehvem + 0,41. 

Ilmus 10. Semu 
Mai keskel nägi trükival-
gust noortejakirja Semu 10. 
number. Ajakiri on peatselt 
saadaval Eestimaa koolides 
ja raamatukogudes. Falck 
Noorteklubi liikmed leiavad 
värske Semu peagi oma 
postkastist.  
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Jätkame turvaettevõtte tõelise saladuse 
– turvameeste välimääraja avaldami-
sega.

e l u s t  e n e s e s t

Elust enesest on rubriik, kus kirjutame turvatöös esinevatest koomilistest seika-
dest. Kirjuta Sinagi ESSPressile aadressile katrin.paas@falck.ee oma töös ette 

tulnud naljakamatest juhtumitest. Parimad kaastööd avaldame 
lehes

Alarm
Helistas hommikul 
Falcki juhtimiskes-

kusse vanem härras-
mees ja teatas: “Saatsite 

mulle telefonile häiresõnu-
mi.” Ühekoos operaatoriga 

asuti seepeale uurima, mis 
sõnumiga tegu ja kus objektil 
häire on. Selgus, et härrasmehel 
on kaks objekti Falcki valve all. 
Kummalisel kombel selgus ka, 
et häiret ei ole juhtimiskeskus-
se tulnud kummaltki objektilt. 

Samuti oli võimatu välja sel-
gitada, kuidas ja kust sõnum 

kliendi telefonile 
jõudis. Härrasmehe sõnul tegi telefon ühtäkki 

hirmsat häält ja ekraanil vilkus “Alarm!”. 

ka,” ütles härra. Ligi kümme minutit väldanud meel-
diva vestluse lõpus selgus, salapärane alarmiteade 
mobiiltelefonil oli kliendi enda seatud äratus.

Jätkame turvaettevõtte tõelise saladuse 
– turvameeste välimääraja avaldami-
sega.

Melanhool
Hilinemisega tal prob-
leeme ei ole, sest ta hili-
neb alati ja igale poole ja 
seda hoolimata sellekohas(t)e 
märkuste tegemisest. Vabandus 
on alati sama: süütud lapsesil-
mad, karurahu ja juba paroo-
liks kujunenud kolm kaunist 
sõna:“Niigi tulin kiiresti“. See-
eest on püksid viigitud, särk 
tärgeldatud ja king viksitud. 

Üldiselt kohusetundlik, 
eriti ses osas, mis puudutab 
laoväravast väljasõitva 
kaubaauto kontrollimist ja 
selles osas on ta alati krooni-
lises ajapuuduses vaevlevate 
müügimeestest autojuhtide 
tõeline needus. 

Ta võib autole laos peale lao-
tud kipsplaadid nende üleluge-
miseks uuesti maha laadida, et 
kõik korralikult üleloetud saaks. 
Rahulikult ja täpselt...järjekord 
taga signaalidele pressimas. Ta 
ei jonni, ta ei tee seda meelega- 
ta lihtsalt ongi selline. 

Endast välja ei lähe ta iial. 
Õnnenumbriks on hommik 

kell 9.00.

Janno Juhkov
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Ilmus 10. Semu 


